
D1-2024-00026-00009 
 

Pagina 1 di 4 

 

COMUNE DI VALGIOIE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Originale 
 
 

Determinazione Area AMMINISTRATIVA  

n. 26 del 22/04/2024 

Oggetto: 

 

CORRESPONSIONE E LIQUIDAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO ALLA 
TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DR.SSA PAOLA PORTIGLIATTI POMERI 
PER L'ANNO 2022           



D1-2024-00026-00009 
 

Pagina 2 di 4 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l’articolo 107 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000; 
 

Attesa la propria competenza in quanto con  deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 
24.06.2022, sono state conferite al Sindaco Grosso Claudio, le funzioni di Responsabile del 
“Sevizio amministrativo – contabile”, comprendente i servizi demografici (Elettorale, leva, 
anagrafe), personale, contabilità, tributi, economato, ai sensi dell’art. l’art. 53, comma 23 della L. 
388/2000 come modificato dall'art. 29, comma 4, lett. a) e b), L. 28 dicembre 2001, n. 448 e dal 
comma 1 dell’art. 25 del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” 
approvato con deliberazione G.C. n. 19 del 05.12.2017, da ultimo modificato con atto n. 22 del 
27/10/2021 e con atto n. 8 del 16.03.2022, , oltre che le funzioni di economo comunale e agente 
contabile. 

 
Premesso che: 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 10.12.2021 è stato deliberato, tra l’altro, 
di: 

- istituire l’area della posizione organizzativa “Affari generali – Vice segretario“ preposta 
alle attività istituzionali, organizzative, certificative e di coordinamento generale, di  
supporto tecnico ed operativo agli organi istituzionali al fine anche di favorire  
l’avvicinamento dei cittadini all’amministrazione comunale.  In particolare a tale 
posizione sono ascritte le funzioni dei servizi di segreteria generale, anticorruzione, 
contratti, partecipate. Tale posizione svolge altresì funzioni di supporto per lo 
svolgimento dei compiti che la legge, lo statuto ed i regolamenti affidano al vice 
Segretario Comunale e che non rientrano nella specifica competenza degli altri settori.  

- dare atto che, sulla base delle competenze, delle attività ascrivibili alle posizioni 
organizzative e sulla base di quanto già riconosciuto alla posizione già attribuita presso 
l’Ente viene riconosciuto, all’istituenda nuova posizione, il valore massimo attribuibile al 
personale di categoria “D” corrispondente alla retribuzione di posizione di Euro 
16.000,00 oltre alla retribuzione di risultato pari al 36% della retribuzione di posizione; 

- Con deliberazione G.C. n. 37 del 14.10.2022 è stato approvato il nuovo sistema di valutazione 
in vigore dall’anno di valutazione 2022; 

- Con deliberazione G.C. n. 50 del 30/12/2022 è stato attribuito il valore alle posizioni 
organizzative e definita la curva retributiva per l’assegnazione della retribuzione di posizione 
e di risultato; 

 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 5 del 29/12/2021 con il quale: 

- è stato conferito alla Dr.ssa Paola Portigliatti Pomeri, dipendente di ruolo a tempo 
indeterminato e pieno del Comune di Orbassano, cat. D posizione economica D4, 
l’incarico di lavoro subordinato a tempo determinato ai sensi dell’art. 1, comma 557, della 
legge 311/2004, di Responsabile del servizio “Affari generali – Vice segretario” con le 
funzioni di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 10.12.2021, per 4 ore 
settimanali, dal 01/01/2022 al 31/12/2022;  

- si attribuiva alla citata dipendente la titolarità della posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 
17 c. 1 del CCNL 21/05/2018 ed ai sensi della deliberazione della Giunta Comunale n. 
27/2021, trattandosi di posizione lavorativa che richiede lo svolgimento delle funzioni di 
cui all’art. 13 comma 1, lettera a) del CCNL citato, con assunzione diretta di elevata 
responsabilità di prodotto e di risultato; 



D1-2024-00026-00009 
 

Pagina 3 di 4 

- si dava atto che alla medesima competeva la retribuzione forfettaria di risultato di Euro 
53,33 mensili; 

Atteso che con determinazione n. 15 del 01/04/2022, si dava atto che alla medesima competeva la 
retribuzione forfettaria di risultato di Euro 110,80 mensili dal 01/04/2022 visto l’incremento del 
numero di ore settimanali autorizzate alla stessa dal Comune di Orbassano, pertanto la retribuzione 
annua di risultato veniva rideterminata in € 1.150,00, previa valutazione annuale, come definito con 
deliberazione G.C. n. 27/2022; 

Preso atto della scheda di valutazione dell’anno 2022 relativa alla Dr.ssa Portigliatti Pomeri Paola - 
titolare di posizione organizzativa “Affari generali – Vice segretario” nell’anno 2022, redatta in 
conformità al vigente sistema di valutazione dal Responsabile competente e finalizzata 
all’attribuzione del compenso per i risultati conseguiti nell’anno 2022 nel rispetto di quanto stabilito 
nei CCNL e CCDI applicabili; 
 
Considerato che da detta scheda si evince che la dipendente in P.O. ha raggiunto per l’anno 2022 
una valutazione con un punteggio compreso nella fascia di valutazione tra 90% e 100% ai sensi 
della deliberazione G.C. n. 37/2022, cui corrisponde l’erogazione del 100% della retribuzione di 
risultato prevista con deliberazione G.C. n. 27/2021, rapportata alla durata oraria dell’incarico; 
 
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della retribuzione di risultato per l’anno 2022 alla 
Dr.ssa Paola Portigliatti Pomeri in qualità di titolare della posizione organizzativa di cui trattasi; 
 

DETERMINA 
 
di richiamare quanto in premessa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo e per gli effetti: 
 

 di corrispondere alla Dr.ssa Paola Portigliatti Pomeri, conseguentemente alla valutazione, la 
somma di € 1.150,00 a titolo di retribuzione di risultato spettante per l’incaricato di 
posizione organizzativa “Affari generali – Vice segretario” per l’anno 2022; 

 di liquidare la somma complessiva di € 1.150,00 a titolo di retribuzione di risultato per la 
suddetta dipendente in posizione organizzativa per l’anno 2022, già impegnata con 
determinazioni n. 2/2022 e n. 15/2022, ed imputata al Cap. 120/9/1 del Bilancio 2024 in 
corso di formazione – residui passivi 2022, oltre ad IRAP ed oneri riflessi impegnati sui 
relativi capitoli; 

 di dare atto che il programma dei pagamenti sopra riportato è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio dei relativi esercizi finanziari e con le regole di finanza pubblica; 

 di pubblicare il presente compenso nella rispettiva sezione di Amministrazione Trasparente 
e sul portale PerlaPA ai sensi della normativa vigente. 

 
 
 

AVVISA 
Contro il presente atto può essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR Piemonte nel termine di 
60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, decorrenti dalla 
pubblicazione della presente o dalla piena legale conoscenza. 
   
    Il Responsabile del Ufficio / procedimento 
    GROSSO CLAUDIO 
 
 Il responsabile del Servizio 
 GROSSO CLAUDIO



D1-2024-00026-00009 
 

Pagina 4 di 4 

 
 
 
 
n. reg. Pubbl.                                  CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che  la presente determinazione n.  26      del   2024      è stata pubblicata all’Albo per 

quindici giorni consecutivi a decorrere dal   _________________________  .  

                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Gerardo Birolo     

 

 

 

Valgioie, lì _______________ 

 
 
 
 
 
 
 


